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Notat om udviklingen i kvotekoncentrationen i perioden 2021 til 2024

Problemstilling

Den 16. november 2017 blev der indgaet en politisk aftale om indsats mod kvotekoncentration i dansk
fiskeri. Det blev i den forbindelse blandt andet besluttet, at Landbrugs- og Fiskeristyrelsen skal udarbejde
halvérlige rapporteringer om udviklingen i kvotekoncentrationen pa badde IOK og FKA. Rapporteringen
vedrerende udviklingen i kvotekoncentrationen blev udsat til andet halvar af 2021 i afventning af
ikrafttreedelse af reglerne vedrgrende bestemmende indflydelse, B-kvoter, den 1. juli 2021.

Som folge af Rigsrevisionens beretning vedrgrende tilsynet med muslingefiskeriet i Limfjorden er
rapporteringen i forhold til udviklingen i kvotekoncentrationen udvidet med oplysninger om udviklingen i
FTA-andele, muslinge- og estersfiskeri i samme periode.

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har udarbejdet status over udviklingen i kvotekoncentrationen for perioden
2021 til 2024.

Baggrund

I forbindelse med Rigsrevisionens beretning om kvotekoncentration fra 2017, kritiserede Rigsrevisionen
styrelsen for ikke lgbende at have fulgt med i udviklingen af kvotekoncentrationen. I forbindelse med
indgéelse af den politiske aftale om kvotekoncentration i november 2017 blev det derfor besluttet, at
styrelsen fremadrettet skulle rapportere halvarligt til ordfererne om udviklingen i kvotekoncentration. Det
blev senere besluttet, at ivaerksaettelsen af rapporteringen skulle afvente indferslen af de sakaldte B-kvoter,
som er beregnede kvoter. B-kvoterne blev indfert i reguleringsbekendtgarelsen: 1. juli 2021.

Der er i dag regler jf. kap 6 i reguleringsbekendtgerelsen? for kvotekoncentration for de enkelte FKA og
IOK-kvoter. Der er desuden regler om, at der maksimalt mé ejes 10 % af de samlede IOK-kvoter eller 4 %
af de samlede FKA-kvoter. Desuden mé en person, der ejer mere end 1 % af de samlede IOK-kvoter ikke eje
FKA-kvoter, den sdkaldte krydsregel. Hertil kommer s& eventuelt tilskrevne B-kvoter. Ligeledes er der
koncentrationsregler for FTA-andele i muslingefiskeriet.

Status for udviklingen i kvotekoncentration for perioden 2021 til 2024

Nedenfor folger udviklingen i kvotekoncentration for personer og fartgjer med IOK og FKA-andele i
perioden 2021 til 2024 og udviklingen i kvotekoncentration for personer med FTA-andele i perioden 2021

! Bekendtggrelse nr. 1109 af 30. maj 2021 om regulering af fiskeriet
2 Bekendtggrelse nr. 1430 af 5. december 2024 om regulering af fiskeriet

Offentligt



til 2024 samt fordelingen af ejerandele inden for de enkelte kvotearter under IOK og FKA den 1. december
2024.

IOK-kvoter

Der har i perioden 1. december 2021 til 1. december 2024 veret en begraenset udvikling for personer og
fartgjer med kvoteandele pa mere end 0,5 % af IOK i perioden. Det er fortsat fi personer/fartgjer, som ejer
de storste IOK andele. I 2024 var der 4 personer med en kvoteandel pd mere end 5 % Den samlede
kvoteandel for de 4 personer udger 27,4 % af de samlede IOK-kvoter. I 2021 var der 5 personer med en
kvoteandel pa mere end 5 % Den samlede kvoteandel for de 5 personer udgjorde 37,5 % af de samlede IOK-
kvoter.

Der er i perioden 2021 til 2024 sket et fald i antallet af personer og fartgjer med en kvoteandel pa under 0,5
% af IOK-kvoterne. Andelen af personer med en kvoteandel pa mindre end 0,5 % er faldet med ca. 48 % i
perioden ligesom, at andelen af fartgjer med en kvote pa mindre end 0,5 % er faldet med ca. 46 % i perioden.

FKA-kvoter

Der har i perioden 1. december 2021 til 1. december 2024 veret en begranset udvikling for personer og
fartgjer med kvoteandele pa mere end 0,5 % af FKA. I 2024 var der 4 personer med en kvoteandel pa mere
end 3 %. Den samlede kvoteandel for de 4 personer udger 16,4 % af de samlede FKA-kvoter. I 2021 var der
ligeledes 4 personer med en kvoteandel pd mere end 3 %. Den samlede kvoteandel for de 4 personer
udgjorde 15,1 % af de samlede FKA-kvoter.

Der er sket et fald i antallet af personer og fartgjer med en kvoteandel pa under 0,5 % af FKA-kvoterne.
Andelen af personer med en kvoteandel p&d mindre end 0,5 % er faldet med ca. 17 % i perioden ligesom, at
andele af fartgjer med en kvote pa mindre end 0,5 % er faldet med ca. 20 % i perioden.

De personer, som i perioden har overskredet kvotekoncentrationsloftet samlet set for FKA-omradet pa 4 %,
er alle omfattet af en overgangsordning.

FTA-andele - muslinge fiskeri

Limfjorden

Antallet af personer med FTA-andele er i perioden 2021 til 2024 faldet fra 24 til 23 personer. Der er sket
mindre forskydninger i fordelingen af FTA-andele i perioden.

Der eri 4 tilfaeldet sket overskridelse af kvotekoncentrationsloftet pad 3 FTA-andele som alle dog er omfattet
af en overgangsordning.

Isefjorden, @stersgen og Belterne
Der er ikke sket eendringer i fordelingen af FTA-andelene i perioden.

IOK kvotearter
Hovedparten af kvoteandelene indenfor de enkelte IOK kvotearter er ejet af de henholdsvis 5 og 10
personer, der har de storste kvoteandele.

De tilskrevne B-kvoter er fordelt pa fa personer.



FKA kvotearter
Kvoteandelene inden for de enkelte FKA kvotearter er fordelt pa et starre antal personer end for IOK. De
tilskrevne B-kvoter er koncentreret pé f& personer.

Tabel oversigt
Nedenstdende oversigter viser udviklingen i kvotekoncentrationen for:

IOK-kvoter pé personniveau:

e Oversigt over IOK kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

e Oversigt over IOK B-kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

e Oversigt over IOK samlet kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021
til 1. december 2024

FKA-kvoter pa personniveau:

e Oversigt over FKA kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

e Oversigt over FKA B-kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

e Oversigt over FKA samlet kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021
til 1. december 2024

IOK-kvoter fartgjsniveau:

e Oversigt over IOK kvoteandele og fartgjer i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1. december
2024

FKA-kvoter fartgjsniveau:

e Oversigt over FKA kvoteandele og fartgjer i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

FTA-andele:

e Oversigt over FTA-andele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. januar 2021 til 1. januar
2024.

Kvotearter

e Oversigt over IOK kvoter med angivelse af henholdsvis de 5 og 10 sterste kvorteejers andel af de
samlede kvoteandele samt personer med kvoteandele.
Oversigt over B-kvoter med angivelse af henholdsvis den starste og de 3, 5 og 10 storste kvoteejers
andele af de samlede B-kvoter for kvotearten.

e Oversigt over FKA-kvoter med angivelse af henholdsvis de 5 og 10 starste kvorteejers andel af de
samlede kvoteandele samt personer med kvoteandele.
Oversigt over B-kvoter med angivelse af henholdsvis den sterste og de 3, 5 og 10 storste kvoteejers
andele af de samlede B-kvoter for kvotearten.

Begrebsforklaring

e IOK-kvoter = individuelle overdragelige kvoteandele
o FKA-kvoter = fartgjskvoteandele



¢ FTA-andele = fartgjstilladelsesandele muslinge- og @stersfiskeri

e Kvotearter = type af fiske eks. torsk, sild mv.

e Kvoteandele =rettighed til en arlig andel af den procentdel af kvoten, som er afsat til enten FKA
eller IOK,

e B-kvoter er en beregnet kvoteandel som tilskrives den enkelte person eller selskab pa baggrund af
l&n og evrige skonomiske mellemverender i overensstemmelse med reglerne om bestemmende
indflydelse

IOK-kvoter

Nedenstaende tabeller 1-3 viser fordelingen af IOK kvoter og B-kvoter. Tabellerne viser, at storstedelen af
IOK-kvoterne er fordelt pa relativt fa personer og udviklingen for personer med en kvoteandel pd mere end
0,5 % i perioden har vaeret begranset.

Personer med en kvoteandel pad mere end 5 % af de samlede IOK kvoter er faldet fra 5 personer i 2021 til 3
personer i 2024.

Der er sket et fald i personer med en kvoteandel pa under en 0,5 %, som er gaet fra 164 ejere i 2021 til 89
ejere i 2024.

Der er i 2021 angivet en person, som har en kvoteandel over loftet. Pigaeldende har veeret omfattet af en
overgangsordning og har athendet overskydende kvoteandele primo 2022.

IOK kvoter

Tabel 1, oversigt over IOK kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, IOK samlet kvoteloft 10 %
kvote- kvote- kvote- kvote- antal ejere | antal ejere | antal ejere | antal ejere
Interval andele andele andele andele 1. 1. 1. 1.
1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. december | december | december | december
2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024
>10% 11,22 1
5% - 9,99% 22,93 16,83 21,69 22,3 4 3 3 3
4% - 4,99% 4,59 18,14 18 13,85 1 4 4 3
3% - 3,99% 20,75 19 12,65 17,65 6 6 4 5
2% - 2,99% 4,68 6,92 11,68 13,91 2 3 5 6
1,75% - 1,99% 3,91 5,55 5,64 3,68 2 3 3 2
1,5%-1,74% 0 1,5 0 0 0 1 0 0
1,25% - 1,49% 2,84 0 1,4 1,42 2 0 1 1
1% - 1,24% 5,47 6,51 5,42 4,15 5 6 5 4
0,5% - 0,99% 13,32 12,59 10,82 10,39 20 20 16 16
<0,49% 11,9 14,95 14,3 11,76 164 164 142 89
Total antal ejere 207 210 183 129




10K B-kvoter

Tabellen viser at langt starstedelen af B-kvoterne er koncentreret pa fa personer. Overordnet set er der
sket et fald pa ca. 20 % i personer med B-kvote andele.

Tabel 2, oversigt over IOK B-kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, 10K B kvoter

kvote- kvote- kvote- kvote- antal ejere | antal ejere | antal ejere | antal ejere
Interval andele andele andele andele 1. 1. 1. 1.

1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. december | december | december | december

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024

>10% 0 0 0 0 0 0 0 0
5% - 9,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
4% - 4,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
3% - 3,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
2% - 2,99% 0 0 2 0 0 0 1 0
1,75% - 1,99% 0 3,89 1,98 3,83 0 2 1 2
1,5% - 1,74% 1,57 1,62 1,66 1,59 1 1 1 1
1,25% - 1,49% 0 0 0 0 0 0 0 0
1% - 1,24% 0 1,16 1,2 1,16 0 1 1 1
0,5% - 0,99% 4,47 3,02 0,57 0,59 6 4 1 1
<0,49% 1,85 2,81 2,64 1,72 47 51 48 38
Total antal ejere 54 59 53 43

Tabel 3, oversigt over IOK samlet kvoteandele og B kvoter, samt antal ejere i intervaller for perioden 1.
december 2021 til 1. december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, 10K kvoter og B kvoter 10 %
kvote- kvote- kvote- kvote- antal ejere | antal ejere | antal ejere | antal ejere
Interval andele andele andele andele 1. 1. 1. 1.
1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. december | december | december | december
2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024
>10% 12,8 0 0 0 1 0 0 0
5% - 9,99% 24,72 29,02 27,06 27,43 4 5 4 4
4% - 4,99% 4,59 14,22 23,01 22,77 1 3 5 5
3% - 3,99% 24,18 26,19 19,47 17,18 7 8 6 5
2% - 2,99% 2,16 6,47 4,49 9,87 1 3 2 4
1,75% - 1,99% 3,91 1,95 3,96 1,88 2 1 2 1
1,5%-1,74% 0 1,53 1,55 0 0 1 1 0
1,25% - 1,49% 5,8 0 1,4 1,42 4 0 1 1
1% -1,24% 8,69 6,43 4,22 4,15 8 6 4 4
0,5% - 0,99% 10,83 16,79 14,8 14,2 17 27 23 23
<0,49% 11,85 11,89 11,72 9,13 164 159 138 85




Total antal ejere 209 213 186 132

Nedenstaende figur 1 viser en grafisk fremstilling af udviklingen i kvoteandelene, hvor fa personer ejer store
kvoteandele og mange personer ejer & kvoteandele.

Figur 1, oversigt over IOK samlet kvoteandele og B kvoter, samt antal ejere i intervaller for perioden 1.
december 2021 til 1. december 2024
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FKA-kvoter

Nedenstaende tabeller 4 til 6 viser udviklingen i FKA kvoter og B kvoter. Antallet og fordelingen af personer
med en kvoteandel over 0,5 % er forholdsvis konstant i perioden.

Der har i hele perioden vearet 3 personer med en kvoteandel pd mere end 3 % af de samlede FKA-kvoter.
Kvoteandelene for de 3 personer er steget fra 10,4 % i 2021 til 11,2 % i 2024.

For personer med en kvoteandel pa under 0,5 % er der sket et fald i antallet af personer pé ca. 17 % i
perioden.



Tabel 4, oversigt over FKA kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, FKA samlet kvoteloft 4 %
ialt% i alt% i alt % i alt % anta!lejere anta!lejere antal1ejere antal1 ejere
Interval 123‘;10 1232.3; 123,;; 123,;: decer.nber decer.nber decer.nber decer.nber
2021 2022 2023 2024
>4% 0 0 0 0 0 0 0 0
3% - 3,99% 10,39 10,61 10,82 11,22 3 3 3 3
2% - 2,99% 2,07 2,07 2,17 4,25 1 1 1 2
1,75% - 1,99% 3,58 1,89 0 3,51 2 1 0 2
1,5%-1,74% 6,3 9,71 8,26 3,23 4 6 5 2
1,25% - 1,49% 4,09 5,04 9,33 9,38 3 4 7 7
1% - 1,24% 10,06 12,97 12,92 13,23 9 12 12 12
0,5% - 0,99% 19,5 13,05 12,53 13,57 27 20 18 20
<0,49% 45,8 45,87 45,07 41,77 537 522 484 442
Total antal ejere 586 569 530 490

FKA B-kvoter

Udviklingen i antallet af personer med tilskrevet B-kvoter har veret konstant i perioden. Der er en person,
som star for mere end 70 % af de tilskrevne B-kvoter. Pdgaeldende er omfattet af en overgangsordning, hvor
eventuelt overskydende kvoteandele som folge af tilskrevne B-kvoter skal afhandes inden udgangen af juni
méned 2028, jf. § 65, stk. 4, i reguleringsbekendtgorelsen.

Tabel 5, oversigt over FKA B-kvote-andele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021 til
1. december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, FKA B kvoter
ialt% i alt % i alt % i alt % antal ejere | antal ejere | antal ejere | antal ejere
Interval 1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. 1. 1. 1.
2021 2022 2023 2024 december | december | december | december
2021 2022 2023 2024
>4% 0 0 0 0 0 0 0 0
3% - 3,99% 3,39 3,69 3,89 3,89 1 1 1 1
2% - 2,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
1,75% - 1,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
1,5%-1,74% 0 0 0 0 0 0 0 0
1,25% - 1,49% 0 0 0 0 0 0 0 0
1% - 1,24% 0 0 0 0 0 0 0 0
0,5% - 0,99% 0 0 0 0 0 0 0 0
<0,49% 1,36 1,4 1,47 1,45 24 24 24 22
Total antal ejere 25 25 25 23




Den samlede tabel for FKA viser ligeledes, at antallet af andele og personer som har en kvoteandel over 0,5
% er forholdsvis konstant i perioden.

Tabellen viser ligeledes, at der i perioden er 1-2 personer som overskrider det samlede
kvotekoncentrationsloft for FKA pa 4 %. Det skal bemarkes, at begge overskridelser er en konsekvens af
tilskrivning af B kvoter og begge personer er omfattet af overgangsbestemmelser, hvor der skal ske en
athaendelse af overskydende kvoteandele senest inden udgangen af juni maned 2028.

Tabel 6, Oversigt over FKA samlet kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021
til 1. december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal ejere, FKA kvoter og B kvoter i alt
i alt% i alt% i alt % i alt % anta!lejere antal1 ejere antal1 ejere amtal1 ejere
Interval 12;';1‘: ) 123520 ) 1232? ) 1232e: decer:nber decer.nber decer.nber decer:nber
2021 2022 2023 2024
>4% 4,47 4,76 9,03 9,08 1 1 2 2
3% - 3,99% 10,62 10,86 7,02 7,35 3 3 2 2
2% - 2,99% 2,29 4,2 2,17 4,26 1 2 1 2
1,75% - 1,99% 3,6 0 1,79 53 2 0 1 3
1,5%-1,74% 6,37 9,73 8,18 1,67 4 6 5 1
1,25% - 1,49% 6,73 53 8,14 9,68 5 4 6 7
1% - 1,24% 7,6 11,9 11,87 12,19 7 11 11 11
0,5% - 0,99% 18,55 13,13 12,59 13,63 26 20 18 20
<0,49% 46,33 46,44 45,67 42,34 538 523 487 446
Total antal ejere 587 568 533 494

Figur 2, oversigt over FKA samlet kvoteandele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. december 2021

til 1. december 2024




FKA udviklingen kvotekoncentration personer 2021 til 2024
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IOK-kvoter — fartgjer

Antallet af fartgjer med tilknyttet IOK-kvoter er i perioden 2021 til 2024 faldet fra 110 i 2021 til 671 2024.
I 2021 var der 8 fartgjer med en kvoteandel pa mere end 5 % af den samlede kvoteandel for de 8 fartgjer
udgjorde 61,8 %. 12024 var der ligeledes 8 fartgjer med en kvoteandel pa mere end 5 % og den samlede
kvoteandel for disse udger 64,9 %.

Tabel 7, oversigt over IOK kvoteandele samt antal fartgjer i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.
december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal fartgjer, IOK samlet kvoteloft 10 %
kvote- kvoto- kvote- kvote- . . . .
andele | andele | andele | andele antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1.
Interval 1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. de;gr;ber de;g?zber de;zn;sber de;gr;4ber
2021 2022 2023 2024
>10% 0 0 0 0 0 0 0 0
5% -9,99% 61,82 55,15 63,87 64,92 8 7 8 8
4% - 4,99% 0 12,86 8,38 4,15 0 3 2 1
3% - 3,99% 10,82 10,06 6,66 10,37 3 3 2 3
2% - 2,99% 10,56 10,87 10,7 10,46 4 4 4 4
1,75% - 1,99% 5,74 0 1,84 0 3 0 1 0
1,5%-1,74% 1,51 1,53 0 1,57 1 1 0 1
1,25% - 1,49% 0 1,27 1,34 1,37 0 1 1 1
1% -1,24% 0 1,2 1,09 1,08 0 1 1 1
0,5% - 0,99% 7,45 4,51 3,68 3,23 11 7 6 5
<0,49% 3,95 5 4,25 2,16 80 85 80 43
Total antal fartgjer 110 112 105 67

Figur 3 udviklingen i kvotekoncentration samt antallet af fartgjer




10K udviklingen i kvotekoncentration i antallet af fartgjer 2021 til 2024
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Antallet af fartgjer med tilknyttet FKA-kvoter er i perioden 2021 til 2024 faldet fra 598 i 2021 til 4921 2024.
I 2021 var der 2 fartgjer med en kvoteandel pa mere end 3 %. Den samlede kvoteandel for de 2 fartgjer
udgjorde 6,2 %. I 2024 var der 3 fartgjer med en kvoteandel pa mere end 3 %. og den samlede kvoteandel

for disse udger 9,7 %.

Tabel 8, oversigt over FKA kvoteandele samt antal fartgjer i intervaller for perioden 1. december 2021 til 1.

december 2024

Kvoteandele opgjort i intervaller pa antal fartgjer, FKA samlet kvoteloft 4 %
ialt% ialt % ialt% ialt % | antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1.
Interval 1. dec. 1. dec. 1. dec. 1. dec. december december december december
2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024
>4% 0 0 0 0 0 0 0 0
3% - 3,99% 6,23 6,32 6,61 9,75 2 2 2 3
2% - 2,99% 16,03 15,76 16,33 11,61 7 7 7 5
1,75% - 1,99% 3,65 3,71 8,98 11,26 2 2 5 6
1,5%-1,74% 6,41 6,48 1,64 3,43 4 4 1 2
1,25% - 1,49% 4,1 5,24 6,86 3,95 3 4 5 3
1% -1,24% 7,74 7,66 11,97 12,02 7 7 11 11
0,5% - 0,99% 21,49 19,62 16,61 19,84 29 26 23 28
<0,49% 37,03 37,23 33,6 29,62 544 523 490 434
Total antal fartgjer 598 575 544 492

Figur 4 udviklingen i kvotekoncentration samt antallet af fartgjer
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FTA — personniveau

Tabel 9 viser fordelingen af FTA-andele for muslingefiskere i Limfjorden. Der blevi2018 i bekendtggrelsen
om tilladelse til fiskeri efter muslinger, gsters samt kombinationer heraf, herunder om overdragelige
fartgjstilladelsesandele indfert et loft pd 3 FTA-andele. Der er 4 ejere som overskrider loftet pa 3 FTA-
andele. Fealles for dem er, at de ejede mere end 3 FTA-andele pa tidspunktet for indferelse af loftet, og
derfor er omfattet af overgangsordning, jf. § 13, stk. 5, i FTA-bekendtgarelsen3 og skal senest den 31.
december 2026 afhaende overskydende FTA-andele.

Derudover er der ikke sket vaesentlige eendringer i fordelingen af FTA-andele i perioden 2021 til 2024.

Tabel 9, Oversigt over FTA-andele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. januar 2021 til 1. januar 2024

FTA-andele Limfjorden opgjort i intervaller pa antal ejere, FTA samlet loft 3 andele

Interval FTA FTA FTA FTA a_ntal ejere 1. a_ntal ejere 1. a_ntal ejere 1. a!ntal ejere 1.

1. dec. 2021 1. dec. 2022 1. dec. 2023 1. dec. 2024 | januar 2021 januar 2022 januar 2023 januar 2024
>3 15,5 15,5 15,5 15,5 4 4 4 4
3-2,5 11,5 11,5 17,5 17,5 4 4 6 6
2,5-2 14,25 14,25 8,25 8,25 7 7 4 4
<2-1 8 8 8 8 8 8 8 8
<1 0,75 0,75 0,75 0,75 1 1 1 1
total 50 50 50 50 24 24 23 23

3 Bekendtggrelse nr. 1471 af 11. december 2018, om tilladelse til fiskeri efter muslinger, gsters samt kombinationer
heraf, herunder om overdragelige fartgjstilladelsesandele
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Tabel 10 og 11 viser fordelingen af FTA-andele for muslingefiskeri i Isefjorden, Ostersgen og Belterne i
perioden 2021 til 2024, der er ikke sket &endringer i kvoteandelene i perioden.

Tabel 10, Oversigt over FTA-andele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. januar 2021 til 1. januar
2024 for Isefjorden

FTA-andele Isefjorden opgjort i intervaller pa antal ejere, FTA samlet loft 2 andele

FTA FTA FTA FTA i i i antal ejere
antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1. N
Interval januar 2021 | januar 2022 januar 2023 1. januar
1. dec. 2021 1. dec. 2022 | 1. dec. 2023 1. dec. 2024 ] ] ] 2024
>2 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0
<2-1 0 0 0 0 0 0 0 0
<1 2 2 2 2 4 4 4 4
total 2 2 2 2 4 4 4 4

Tabel 11, Oversigt over FTA-andele samt antal ejere i intervaller for perioden 1. januar 2021 til 1. januar
2024 for @stersgen og Bealterne

FTA-andele @sterspen og Bzelterne opgjort i intervaller pa antal ejere, FTA samlet loft 2 andele

FTA FTA FTA FTA i i i antal ejere
| antal ejere 1. | antal ejere 1. | antal ejere 1. N
nterval januar 2021 | januar 2022 januar 2023 1. januar
1.dec. 2021 | 1.dec. 2022 | 1.dec.2023 | 1.dec.2024 |} J J 2024
>2 0 0 0 0 0 0 0 0
2 2 2 2 2 1 1 1 1
<2-1 3 3 3 3 2 2 2 2
<1 1 1 1 1 2 2 2 2
total 6 6 6 6 5 5 5 5
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IOK kvotearter

Som det fremgir af nedenstiende oversigt er hovedparten af kvoteandelene indenfor de enkelte IOK
kvotearter ejet af henholdsvis de 5 og 10 sterste kvorteejer. Ligesom der begraenset med personer med en

kvoteandel af IOK-kvoterne.

Tilsvarende er de tilskrevne B-kvoter ligeledes fordelt pé fa personer.

Tabel 7, oversigt over IOK-kvoter med angivelse af henholdsvis de 5 og 10 storste kvoteejers andel af de
samlede kvoteandele samt antallet af personer med kvoteandele for hver kvoteart pr. 1. december 2022 og

1. december 2024.

Oversigt over fordelingen inden for de enkelte IOK kvotearter

1.december 2022 person IOK-kvoter

1.december 2024 person IOK-kvoter

6,

De 10 De 10
D t D t t
es st?rs € stgrste Antallet af e> st?rs e|stors e. Antallet af
kvoteejeres . kvoteejeres | kvoteejer
. kvoteejeres |personer - |personer
andeli . andeli es andeli
Kvotearter t af andeli som har t af ¢ som har
procenta procentaf Jkvoteandele procenta procen kvoteandele
uddelte uddelte af
uddelte afkvoten afkvoten
kvoter kvoter uddelte
kvoter
kvoter
Atlantoskandisk sild i ICES 2AB 54,0% 80,0% 31 61,4% 88,7% 21
Sild i Nordseen 47,5% 73,6% 43 48,1% 80,7% 30
Sild i Skagerrak og Kattegat. 53,5% 77,9% 39 53,3% 84,3% 30
Sild i Limfjorden 98,5% 100,0% 7 98,5% 99,9% 6
hlg:tl::;: Nordsoen, Skagerrak og 47,0% 76,3% 31 49,4%|  83,0% 21
Makrel i ICES-omriade 5B ferosk zone 63,0% 85,4% 27 69,7% 91,5% 17
Makrel i Nordseen norsk zone 47,0% 76,3% 31 49,4% 83,0% 21
Brisling i Nordseen EU-farvand 27,4% 41,2% 147 30,2% 45,8% 94
Brisling i Skagerrak og Kattegat 35,3% 52,3% 102 38,9% 61,4% 66
Brisling i Osterseen og Bzlterne 31,0% 52,9% 83 37,0% 61,4% 56
il Bzl 4
;;dﬂstersﬂen og Balterne underomride 54,9% 73,2% 56 58,5% 78,4% 53
Sild i Osterseen underomrade 25 — 32 30,1% 52,8% 62 33,9% 56,9% 53
Tobis i Nordseen, Skagerrak og Kattegat 23,5% 39,7% 129 24,0% 40,5% 94
Blahvilling EU-farvand i Nordseen 61,7% 87,4% 35 68,3% 97,3% 26
Blahvilling i feeresk zone 62,6% 89,9% 24 67,8% 97,1% 14
Hestemakrel i Kanalen 78,8% 92,7% 20 69,7% 93,3% 15
ling IOK i -f:
Zﬁf‘; ing IOKi Nordseen (EU-farvande), 39,7% 61,4% 52 35,5% 59,8% 50
H It i EU- I i le f:
avgalt i EU- OG Internationale farvande 58,0% 77.7% )8 63,6% 83,0% 19




Tabel 8, oversigt over udviklingen i tilskrevne B-kvoter for IOK kvotearter pr. 1. december 2022 og 1.

december 2024

1. december 2022 person B kvoter 1.december 2024 person B kvoter
De 10
Denstgrste [De 3 stgrste |De 5 stgrste |De 10 stgrste |Antalletaf Denstgrste [De 3 stgrste |De 5 stgrste te ¢ Antallet af
kvoteejeres |kvoteejeres |kvoteejeres |kvoteejeres personer kvoteejeres |kvoteejeres |kvoteejeres i (a:s e. personer
Kvotearter andeli andel i andeli andel i som har B- andel i andeli andel i VZ ele.Jeres som har B-
procent af B-|procent af B-|procent af B-|procent afB-  [kvoter pa procent af B-|procent af B-| procent af B- ande lt B kvoter pa
kvoterne kvoterne kvoterne kvoterne kvoten kvoterne kvoterne kvoterne procentatb- kvoten
kvoterne
Atlantoskandisk sild i ICES 2AB 29,6% 69,8% 80,3% 98,6% 17 36,0% 82,0% 97,6% 99,8% 11
Sild i Nordseen 17,4% 52,3% 74,0% 97,5% 19 46,4% 79,8% 95,2% 99,0% 13
Sild i Skagerrak og Kattegat. 19,2% 57,4% 77,7% 98,3% 19 29,9% 87,1% 94,9% 99,8% 13
Sild i Limfjorden 54,3% 100,0% 0,0% 0,0% 2 38,2% 83,8% 100,0% 100,0% 4
)
r:t':”’l t‘ DerdsoenlSkagerralive 27,2% 58,1% 77,3% 97,9% 17 61,3% 86,6% 96,8% 99,8% 11
ega
Makrel i ICES-omride 5B faresk zone 32,0% 71,5% 86,3% 99,7% 12 37,5% 98,2% 99,7% 100,0% 6
Makrel i Nordseen norsk zone 27,2% 58,1% 77,3% 97,9% 17 61,3% 86,6% 96,8% 99,8% 11
Brisling i Nordseen EU-farvand 17,6% 49,6% 65,5% 85,0% 54 23,4% 65,9% 80,9% 87,9% 41
Brisling i Skagerrak og Kattegat 20,9% 46,8% 65,4% 90,1% 28 32,4% 60,9% 84,7% 97,1% 21
Brisling i Osterseen og Bxlterne 20,9% 53,3% 75,3% 94,9% 23 34,7% 76,8% 89,3% 99,1% 14
3;"1 COETTNC B (O C 200 LT 28,7% 60,9% 80,3% 98,6% 16 57,4% 93,8% 98,1% 100,0% 8
Sild i Osterseen underomride 25 — 32 17,9% 49,7% 69,7% 96,6% 22 32,0% 65,7% 84,4% 94,2% 16
Tobis i Nordseen, Skagerrak og Kattegat 16,4% 46,9% 68,4% 87,0% 52 20,4% 56,5% 78,7% 87,3% 40
Blihvilling EU-farvand i Nordseen 43,3% 90,7% 96,7% 99,9% 12 62,8% 99,1% 100,0% 100,0% 8
Blihvilling i feeresk zone 40,7% 87,5% 97,6% 100,0% 9 33,8% 99,5% 100,0% 100,0% 4
Hestemakrel i Kanalen 91,0% 97,0% 99,6% 100,0% 6 91,1% 97,0% 99,5% 100,0% 7
gﬂ"l'"g LORIN S A Elataaendt), 27,3% 77,3% 89,8% 95,2% 26 30,3% 85,3% 94,2% 98,5% 22
|2Xag
H 1t i - Int ti le f:
p 2rEalLUELLOCHE ErE s Bonalgtagn s 75,2% 91,7% 96,1% 99,8% 12 90,6% 97,0% 99,5% 100,0% 7
2
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FKA kvotearter

Ejerandelene inden for de enkelte FKA kvotearter er fordelt p4 flere personer.

De tilskrevne B-kvoter er koncentreret pa fa personer.

Tabel 9, oversigt over FKA-kvoter med angivelse af henholdsvis de 5 og 10 sterste kvorteejer andel af de
samlede kvoteandele samt personer med kvoteandele kvoteart pr. 1. december 2022 og 1. december 2024.

1. december 2022 person kvoter 1. december 2024 person kvoter
Del Del
De 5 stgrste e 10 De 5 stgrste e10
. stgrste Antallet af . stgrste Antallet af
kvoteejeres K kvoteejeres .
. kvoteejeres |[personer . kvoteejeres |personer
andeli ] andeli ]
andel i som har andeli som har
procent af procent af
procentaf [kvoteandele procentaf |kvoteandele
uddelte uddelte
uddelte afkvoten uddelte afkvoten
kvoter kvoter
Kvotearter kvoter kvoter
Torsk i Nordsgen 21,7% 37,4% 235 22,4% 38,3% 196
Torsk i Kattegat 22,9% 34,8% 232 23,5% 35,7% 206
Torsk i Skagerrak 21,0% 29,9% 276 21,4% 32,2% 233
Torsk i Ostersgen og Baxlterne, underomrade 26,7% 38,4% 250 27,9% 40,0% 207
Torsk i Ostersgen, underomrade 25 - 32 34,3% 56,3% 164 34,3% 58,4% 141
Tunge i Skagerrak, Kattegat samt @stersoen 13,5% 21,9% 368 13,8% 22,6% 323
Tunge i Nordsgen EU-farvande 26,2% 42,8% 239 27,7% 48,6% 199
Redspatte i Nordsgen 25,7% 39,7% 269 26,3% 42,2% 226
Redspatte i Kattegat 20,4% 31,5% 287 23,6% 34,7% 253
Redspette i Skagerrak. 24,1% 39,8% 272 24,0% 39,8% 243
Redspatte i Ostersoen og Bzlterne. 16,9% 27,9% 322 17,5% 29,6% 269
Jomfruhummer i Skagerrak og Kattegat 15,5% 24,5% 226 17,1% 26,4% 192
Jomfruhummer i Nordsgen EU-farvande 38,1% 54,0% 142 38,9% 53,5% 122
Jomfruhummer Nordsgen Norske farvande. 36,5% 60,8% 106 35,3% 59,6% 97
Morksej i Nordseen, Skagerrak, Kattegat st 30,9% 44,1% 243 29,1% 43,2% 199
Kuller i Skagerrak og Kattegat 27,7% 43,0% 264 33,1% 47,5% 225
Kuller | Nordsgen. 35,8% 56,1% 197 36,1% 56,0% 167
Dybvandsrejer i Skagerrak og Kattegat 56,9% 90,9% 49 57,1% 90,8% 39
Dybvandsrejer i Nordsgen EU-farvande 70,4% 95,1% 22 68,9% 95,1% 23
Dybvandsrejer i Nordsgen norske farvande 68,2% 91,1% 19 61,2% 88,1% 19
Kulmule i Nordsgen EU-farvande 30,3% 49,4% 220 29,1% 49,5% 184
Pighvar og Slethvar i Nordsgen EU-farvande 27,2% 40,2% 252 28,3% 42,4% 212
Havtaske i Nordsgen norske farvande 39,3% 59,8% 132 35,7% 56,9% 100
Laks i Ostersgen og Balterne. 53,9% 72,0% 111 44,6% 68,7% 100
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Tabel 10, oversigt over udviklingen i tilskrevne B-kvoter for FKA kvotearter pr. 1. december 2022 og 1.

december 2024

1. december 2022 person B kvoter

1. december 2024 person B kvoter

De 10 De 10
Denstgrste |De 3 stgrste |De 5 stgrste © Antallet af Denstgrste |De 3 stgrste |De 5 stgrste e Antallet af
. . . stgrste . . . storste
kvoteejeres |kvoteejeres |kvoteejeres i personer kvoteejeres |kvoteejeres |kvoteejeres i personer
R . . kvoteejeres Rk . . kvoteejeres
andel i andel i andeli deli som har B- andel i andeli andeli deli som har B-
procent af B-|procent af B-|procent af B- andell kvoter pa procent af B-|procent af B-|procent af B- andell kvoter pa
procent af B- procent af B-

kvoterne kvoterne kvoterne kvoten kvoterne kvoterne kvoterne kvoten
Kvotearter kvoterne kvoterne
Torsk i Nordsgen 82,8% 90,9% 97,1% 99,4% 21 83,3% 92,4% 96,8% 99,7% 20
Torsk i Kattegat 62,6% 92,0% 99,7% 100,0% 10 54,7% 88,7% 96,5% 100,0% 11
Torsk i Skagerrak 77,8% 91,3% 97,2% 99,3% 23 78,1% 91,7% 97,7% 99,6% 23
Torsk i @stersgen og Balterne,
underomrade 69,1% 96,8% 99,6% 100,0% 8 72,3% 95,1% 98,5% 100,0% 10
foreiceteeeenlunderemiadel2obS2y| ) 92,6% 98,6% 100,0% 8 74,9% 93,6% 98,6% 100,0% 10
Tunge i Skagerrak, Kattegat samt
Ostersgen 62,4% 86,1% 96,4% 99,8% 14 57,0% 88,9% 95,8% 99,7% 15
Tunge i Nordsgen EU-farvande 91,8% 97,7% 99,0% 100,0% 14 87,3% 97,1% 98,3% 99,9% 14
Redspette i Nordsgen 76,5% 87,5% 95,1% 100,0% 14 73,5% 83,2% 91,5% 99,8% 13
Redspatte i Kattegat 64,6% 91,8% 97,7% 100,0% 1 59,4% 88,5% 96,1% 99,9% 12
Redspatte i Skagerrak. 76,0% 88,6% 97,8% 99,9% 21 73,1% 84,5% 94,2% 99,8% 21
Redspztte i @stersgen og Belterne. 46,9% 89,4% 96,7% 100,0% 10 54,5% 89,8% 96,1% 99,9% 12
Jomfruhummer i Skagerrak og Kattegat 61,6% 90,2% 97,7% 99,9% 16 56,8% 84,5% 94,3% 99,9% 16
Jomfruhummer i Nordsgen EU-farvande 74,3% 97,1% 99,7% 100,0% 8 67,3% 79,0% 94,3% 99,6% 12
Jomfruhummer Nordsgen Norske
farvande. 92,8% 99,4% 100,0% 100,0% 14 88,0% 98,4% 99,8% 100,0% 17
Morksej i Nordseen, Skagerrak, Kattegat
st 86,0% 95,4% 97,7% 99,3% 22 81,8% 87,2% 91,8% 95,0% 21
Kuller i Skagerrak og Kattegat 77,2% 93,7% 96,6% 98,7% 22 72,3% 91,2% 96,7% 99,0% 22
Kuller | Nordsgen. 92,5% 99,0% 99,7% 99,9% 20 87,5% 97,7% 99,3% 99,9% 21
Dybvandsrejer i Skagerrak og Kattegat 15,1% 45,2% 74,7% 100,0% 10 16,2% 44,8% 73,1% 100,0% 8
Dybvandsrejer i Nordsgen EU-farvande 76,9% 96,2% 100,0% 100,0% 4 56,7% 100,0% 100,0% 100,0% 4
Dybvandsrejer i Nordsgen norske
farvande 53,8% 75,6% 83,2% 100,0% 10 40,1% 61,6% 76,9% 100,0% 9
Kulmule i Nordsgen EU-farvande 94,4% 99,4% 99,8% 100,0% 13 89,5% 89,5% 90,3% 95,5% 16
Pighvar og Slethvar i Nordsgen EU-
farvande 78,8% 92,5% 97,6% 99,8% 14 74,8% 86,9% 94,1% 99,3% 16
Havtaske i Nordsgen norske farvande 92,2% 98,9% 99,6% 99,9% 16 86,7% 86,9% 97,3% 99,7% 20
Laks i Ostersgen og Bzlterne. 88,3% 100,0% 100,0% 100,0% 3 88,3% 100,0% 100,0% 100,0% 4
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